

Libero Consorzio Comunale di Trapani
Ufficio Tecnico Edilizia

pag. 1

SOMMARIO
REGISTRO DI CONTABILITA'

OGGETTO: Istituto di Istruzione Superiore "A.Damiani" di Marsala- Lavori di manutenzione straordinaria dei servizi igienici e varie

COMMITTENTE: Libero Consorzio Comunale di Trapani

IMPRESA: DI.BI.GA.Cotruzioni sas

Sommario Registro di Contabilità dello STATO FINALE

IL DIRETTORE DEI LAVORI
arch. Antonino Massimo Gandolfo



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	I M P O R T I	
		SAL	RC		unitario	TOTALE
<u>LAVORI A MISURA</u>						
1 05.01.06	Pavimento in piastrelle in monocottura di 1a scelta con superficie smaltata a tinta unica o decorato a macchina, in opera con collanti o malta cementizia dosata in parti u ... a dei giunti con prodotto idoneo ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo e a perfetta regola d'arte.	1	16	45,57		2'139,06
	SOMMANO allo STATO FINALE mq			45,57	46,94	2'139,06
2 05.01.11.001	Massetto di sottofondo isolante per pavimentazioni, confezionato in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 ... nonché ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. 1) realizzato all'interno degli edifici	1	15	71,52		1'429,68
	SOMMANO allo STATO FINALE mq			71,52	19,99	1'429,68
3 05.02.01	Rivestimento di pareti con piastrelle di ceramica maiolicate di 1a scelta, a tinta unica o decorate a macchina, in opera con collanti o malta bastarda compreso i pezzi spe ... o prodotto, la completa pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo e a perfetta regola d'arte.	1	19	129,42		5'856,26
	SOMMANO allo STATO FINALE mq			129,42	45,25	5'856,26
4 08.03.09	Fornitura e collocazione di porte interne ad una o due partite, del tipo tamburato, con spessore finito di 45 ÷ 50 mm, rivestite in laminato plastico di colore a scelta della D.L. ... ovvero, a scelta della D.L., chiavistello azionabile indifferentemente dall'interno o dall'esterno con apposita chiave.	1	24	8,58		2'142,68
	SOMMANO allo STATO FINALE mq			8,58	249,73	2'142,68
5 09.01.01	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo di 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzaffo da 0,5 cm e da un secondo strato sestato e traversato con ... preso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	1	20	274,69		5'919,57
	SOMMANO allo STATO FINALE mq			274,69	21,55	5'919,57
6 09.01.04	Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con tonachina premiscelata a base di calce idrata ed inerti selezionati (diametro massimo dell'inerte 0,6 mm), dato su ... ompreso l'onere per spigoli, angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	1	21	184,54		2'288,30
	SOMMANO allo STATO FINALE mq			184,54	12,40	2'288,30
7 11.01.03	Tinteggiatura per interni con pittura antimuffa costituita da resine acriliche in dispersione acquosa, pigmenti organici ed inorganici, priva di solventi tossici e metalli ... o delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.	1	23	203,53		1'263,92
	SOMMANO allo STATO FINALE mq			203,53	6,21	1'263,92
8 15.01.01	Fornitura e collocazione di buttatoio in fire-clay delle dimensioni di 40x40 cm, poggiato su muratura di mattoni, completo di tappo e catenella, apparecchiatura di erogazione ... ntilazione, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.	1	27	1,00		217,22
	SOMMANO allo STATO FINALE cad			1,00	217,22	217,22
9 15.01.05	Fornitura e collocazione di lavabo a colonna in porcellana vetrificata delle dimensioni di 65x50 cm circa con troppo pieno, corredato di gruppo miscelatore per acqua c ... ntilazione, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.	1	28	5,00		1'593,85
	SOMMANO allo STATO FINALE cad			5,00	318,77	1'593,85
10 15.01.08	Fornitura e collocazione di vaso igienico in porcellana vetrificata a pianta ovale delle dimensioni di 55x35 cm circa del tipo a cacciata con sifone incorporato, completo ... ventilazione, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta d'arte.	1	29	6,00		1'472,58
	SOMMANO allo STATO FINALE cad			6,00	245,43	1'472,58

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	IMPORTI	
		SAL	RC		unitario	TOTALE
11 15.03.03	Fornitura e collocazione di mobile WC attrezzato monoblocco per disabili con cassetta di scarico incorporato e pulsante di scarico manuale e senza doccetta funzione bidè co ... n viti e bulloni cromati, le opere murarie e quanto altro occorre per dare l'opera funzionante a perfetta regola d'arte.	1	30	1,00		1'615,40
	SOMMANO allo STATO FINALE cad			1,00	1'615,40	1'615,40
12 15.03.04	Fornitura e collocazione di lavabo ergonomico per disabili, in ceramica bianca delle dimensioni minime di 66x52 cm circa con troppo pieno corredato di rubinetto elettronico, e mens ... re murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.	1	31	1,30		2'386,96
	SOMMANO allo STATO FINALE cad			1,30	1'836,12	2'386,96
13 15.04.01.002	Fornitura e collocazione di punto acqua per impianto idrico per interni con distribuzione a collettore del tipo a passatore, comprensivo di valvola di sezionamento a v ... satore in ottone cromato da 3/4". Per costo unitario a punto d'acqua: 2) con tubazioni in multistrato coibentato Ø 16 mm	1	36	23,00		2'313,34
	SOMMANO allo STATO FINALE cad			23,00	100,58	2'313,34
14 15.04.02.001	Fornitura e collocazione di punto di scarico e ventilazione per impianto idrico realizzato dal punto di allaccio del sanitario e fino all'innesto nella colonna di scarico e della c ... rretta regola d'arte, nei diametri minimi indicati dalla norma UNI EN 12056-1/5. 1) per punto di scarico acque bianche	1	38	10,00		813,70
	SOMMANO allo STATO FINALE cad			10,00	81,37	813,70
15 15.04.06.002	Fornitura e collocazione di tubi di ferro zincato UNI EN 10255 (tipo Mannesmann), per colonne montanti del diametro da 1/2" a 4", posti in opera in traccia o in vista, per impianti ... ni altro onere e magistero per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. 2) per tubi sottotraccia	1	39	150,00		1'792,50
	SOMMANO allo STATO FINALE kg			150,00	11,95	1'792,50
16 21.01.04	Demolizione di tramezzi in laterizio, forati di cemento o gesso dello spessore non superiore a 15 cm. compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci con l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.	1	7	515,21		510,06
	SOMMANO allo STATO FINALE mq x cm			515,21	0,99	510,06
17 21.01.06	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale ... e di cmq, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.	1	2	289,28		3'135,80
	SOMMANO allo STATO FINALE mq			289,28	10,84	3'135,80
18 21.01.09	Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.	1	4	568,42		1'131,16
	SOMMANO allo STATO FINALE mq x cm			568,42	1,99	1'131,16
19 21.01.11	Rimozione di intonaco interno od esterno eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.	1	8	893,71		3'521,22
	SOMMANO allo STATO FINALE mq x cm			893,71	3,94	3'521,22
20 21.01.16	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succieli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse.	1	3	27,18		428,90
	SOMMANO allo STATO FINALE mq			27,18	15,78	428,90
21	Rimozione di tubazioni di scarico, acqua, gas, pluviali e grondaie di qualsiasi diametro e tipo, compresi					

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	I M P O R T I	
		SAL	RC		unitario	TOTALE
21.01.23	il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse.	1	9	100,00		427,00
	SOMMANO allo STATO FINALE m			100,00	4,27	427,00
22 21.01.24	Rimozione di apparecchi igienico - sanitari e di riscaldamento compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse.	1	1	26,00		581,10
	SOMMANO allo STATO FINALE cad			26,00	22,35	581,10
23 21.01.25	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... rri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica.	1	10	52,83		1'704,30
	SOMMANO allo STATO FINALE mc			52,83	32,26	1'704,30
24 21.03.01.001	Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della parte degra ... ro, avendo cura di realizzare un copri ferro di almeno 2 cm. 1) per ogni mq d' intervento e per i primi 2 cm di spessore	1	13	60,66		5'677,17
	SOMMANO allo STATO FINALE mq x cm			60,66	93,59	5'677,17
25 21.03.01.002	Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della parte degra ... vendo cura di realizzare un copri ferro di almeno 2 cm. 2) per ogni mq d' intervento e per ogni cm successivo ai primi 2.	1	14	60,66		2'411,84
	SOMMANO allo STATO FINALE mq x cm			60,66	39,76	2'411,84
26 AN.03	Fornitura e collocazione di maniglione antipanico su porte esistenti e non per porte a 2 battenti, compresi scrocco, fermi scrocco con chiusura laterale.....	1	25	1,00		207,24
	SOMMANO allo STATO FINALE cadauno			1,00	207,24	207,24
27 NP 02.02.03.003	Tramezzi con tavelle realizzate con calcestruzzo leggero di argilla espansa o di pomice posti in opera con malta bastarda dosata con una parte di cemento, otto parti di sabbia ... e quanto altro occorre per dare i tramezzi in sito ed il lavoro finito a perfetta regola d'arte. dello spessore di 12 cm	1	17	9,82		368,15
	SOMMANO allo STATO FINALE m ²			9,82	37,49	368,15
28 NP 14.01.01.001	Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, a parete o soffitto, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione ... le gancio a soffitto, gli accessori per le giunzioni a cassetta, la minuteria ed ogni altro onere. con cavo di tipo FS17	1	45	13,00		534,30
	SOMMANO allo STATO FINALE cad			13,00	41,10	534,30
29 NP 14.01.03.001	Fornitura e posa in opera di punto di comando per punto luce semplice, interrotto, deviato, a pulsante realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partir ... i per le giunzioni a cassetta, la minuteria ed ogni altro onere. con un singolo comando interrotto o pulsante per dimmer	1	44	6,00		261,00
	SOMMANO allo STATO FINALE cad			6,00	43,50	261,00
30 NP 14.01.06	Sovraprezzo di cui alle voci 14.1.3 e 14.1.4 per realizzazione del punto di comando in esecuzione stagna IP55, con membrana morbida trasparente.	1	49	9,00		99,90
	SOMMANO allo STATO FINALE cad			9,00	11,10	99,90
31 NP 14.02.01.001	Realizzazione di derivazione per punto Forza Motrice, monofase, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale (questa escl ... con malta cementizia, e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito. con cavo tipo FS17 fino a 4 mm ²	1	46	3,00		135,90

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	I M P O R T I	
		SAL	RC		unitario	TOTALE
	SOMMANO allo STATO FINALE cad			3,00	45,30	135,90
32 NP 14.02.03.002	Fornitura in opera entro scatole predisposte di cui alle voci 14.2.1 e 14.2.2 di apparecchi per il prelievo di energia, standard Italiano (terra centrale) o universale (terra cent ... ttuato con cavo FS17 o H07Z1-K di sezione uguale a quella del cavo principale presa 2P+t 10/16A – Universale - 2 moduli	1	47	3,00		45,30
	SOMMANO allo STATO FINALE cad			3,00	15,10	45,30
33 NP 14.08.04.002	Fornitura e posa in opera di plafoniera stagna con sorgente LED 4000K, costituita da un corpo in policarbonato, riflettore in lamiera preverniciata bianca e schermo in policarbonat ... chio, e non alla sola sorgente luminosa. armatura L=1200mm Flusso luminoso da 2300lm a 5150lm. Driver Elettronico	1	42	10,00		1'460,00
	SOMMANO allo STATO FINALE cad			10,00	146,00	1'460,00
34 NP 14.08.11.003	Fornitura e posa in opera di apparecchio per illuminazione di emergenza autoalimentato con sorgente luminosa a LED costituito da corpo in policarbonato e ottica sim ... icativa per il confronto con apparecchi a tubo fluorescente) flusso Luminoso equivalente FL.24W - aut. 1h - tradizionale	1	43	4,00		380,80
	SOMMANO allo STATO FINALE cad			4,00	95,20	380,80
35 NP 15.03.05	Fornitura e collocazione di impugnatura di sicurezza ribaltabile per disabili costruita in tubo di acciaio da 1" con rivestimento termoplastico ignifugo e antiusura di ... o le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.	1	33	1,00		387,57
	SOMMANO allo STATO FINALE cad			1,00	387,57	387,57
36 NP 15.03.06	Fornitura e collocazione di specchio reclinabile per disabili di dimensioni minime 60x60 cm in ABS di colore a scelta della D.L., con dispositivo a frizione per consentirne ... eso le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.	1	32	1,00		450,82
	SOMMANO allo STATO FINALE cad			1,00	450,82	450,82
37 NP 15.03.08	Fornitura e collocazione di maniglione per disabili in tubo di acciaio con opportuno rivestimento di colore a scelta della D.L. e della lunghezza di 60 cm comprese le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.	1	34	2,00		243,84
	SOMMANO allo STATO FINALE cad			2,00	121,92	243,84
38 NP 15.03.09	Fornitura e collocazione di piantana per disabili in tubo di acciaio con opportuno rivestimento di colore a scelta della D.L. e della lunghezza di 180 cm comprese le opere murarie ... ltro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola e fissato alla parete e al pavimento.	1	35	1,00		178,84
	SOMMANO allo STATO FINALE cad			1,00	178,84	178,84
39 NP 15.04.02.002	Fornitura e collocazione di punto di scarico e ventilazione per impianto idrico realizzato dal punto di allaccio del sanitario e fino all'innesto nella colonna di scarico ... te a perfetta regola d'arte, nei diametri minimi indicati dalla norma UNI EN 12056-1/5. per punto di scarico acque nere	1	37	7,00		616,56
	SOMMANO allo STATO FINALE cad			7,00	88,08	616,56
40 NP 21.01.01	Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi tipo (esclusi i calcestruzzi), forma e spessore, per ripresa in breccia, per apertura di vani e simili, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.	1	5	0,50		163,85
	SOMMANO allo STATO FINALE m³			0,50	327,69	163,85
41 NP.01	Fornitura e collocazione di sistema modulare di pareti divisorie su misura composto da pannelli autoportanti in stratificato HPL di spessore 13mm e decorati su ambo i lati	1	26	28,77		6'851,29
	SOMMANO allo STATO FINALE mq			28,77	238,14	6'851,29

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	I M P O R T I	
		SAL	RC		unitario	TOTALE
42 NP.02	Fornitura e collocazione di piletta stampata con scarico verticale costruita interamente in acciaio inox aisi 304 appositamente studiata per lo scarico di acque reflue..... SOMMANO allo STATO FINALE cadauno	1	41	3,00 3,00		555,93 185,31 555,93
43 NP.03	Scalda acqua elettrico (classe energetica C secondo direttiva ErP) coibentato internamente con uno strato di poliuretano espanso dello spessore di 2.5cm finitura esterna smaltata ... cciato alla rete idrica con esclusione dei collegamenti elettrici. Da 50 l, verticale con resistenza elettrica da 1200W. SOMMANO allo STATO FINALE cadauno	1	48	1,00 1,00		205,58 205,58 205,58
44 NP.04	Fornitura e collocazione di impianto allarme per WC disabili costituito da pulsante a tirante per chiamata allarme, segnalazione otticoacustica esterna al locale, segnalazione otti ... mq di tipo N07G9- K AFUMEX posata entro tubazione; - quota parte scatole di dorsale con morsetti e relativi collegamenti. SOMMANO allo STATO FINALE CADAuno	1	50	1,00 1,00		431,39 431,39 431,39
45 NP.05	Fornitura e collocazione di cassetta d'ispezione in plastica per collettori colore bianco RAL 9010, delle dimensioni di 500 x 250 x 90 con coperchio. Compresa le opere murarie SOMMANO allo STATO FINALE cadauno	1	40	3,00 3,00		345,51 115,17 345,51
46 NP.06	Fornitura e collocazione di mattonella in vetrocemento trasparente delle dimensioni di 19x19x10 cm installata con apposito collante compreso il trasporto e il tiro in alto SOMMANO allo STATO FINALE mq	1	18	2,01 2,01		647,56 322,17 647,56
47 NP21.01.03. 002	Demolizione di calcestruzzo di cemento armato, compresi il taglio dei ferri e il carico del materiale di risultato sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. eseguito a mano SOMMANO allo STATO FINALE m³	1	6	0,53 0,53		350,29 660,93 350,29
48 NP21.02.08. 001	Formazione di architravi in setti murari con funzione portante di qualunque tipo e spessore, compresi il taglio, l'eventuale demolizione della muratura in breccia, co ... regola d'arte, escluso il trasporto a rifiuto. costituito in calcestruzzo ed acciaio ad aderenza migliorata B450C SOMMANO allo STATO FINALE m³	1	11	0,05 0,05		55,13 1'102,52 55,13
49 NP21.02.08. 002	Formazione di architravi in setti murari con funzione portante di qualunque tipo e spessore, compresi il taglio, l'eventuale demolizione della muratura in breccia, co ... uta a perfetta regola d'arte, escluso il trasporto a rifiuto. costituito da profilati in acciaio S275 tipo IPE doppia T SOMMANO allo STATO FINALE m³	1	12	0,42 0,42		213,34 507,96 213,34
50 NP21.09.08	Fornitura e collocazione di rete porta intonaco realizzata con filati di vetro con grammatura da 70 a 155 g/m² anche colorata, per armatura di intonaci interni ed esterni, collocat ... , sfridi, eventuali sovrapposizioni, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. SOMMANO allo STATO FINALE m² Parziale LAVORI A MISURA euro	1	22	47,97 47,97		398,63 8,31 398,63 68'362,29
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----					

Libero Consorzio Comunale di Trapani Prot. n. 0006411 del 29-02-2024 in interno

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	I M P O R T I	
		SAL	RC		unitario	TOTALE
<u>COSTI SICUREZZA (SPECIALI)</u>						
56 26.01.10	Ponteggio mobile per altezze non superiori a 7,00 m, realizzato con elementi tubolari metallici e provvisto di ruote, di tavole ferma piedi, di parapetti, di scale interne di colle ... ulta piana e liscia tale da consentirne agevolmente lo spostamento. - per ogni m ³ e per tutta la durata dei lavori	1	59	8,64		135,65
	SOMMANO allo STATO FINALE m ³			8,64	15,70	135,65
57 26.01.11	Per ogni spostamento, pari alla dimensione longitudinale del ponteggio, successivo al primo piazzamento, dello stesso, di cui alla voce 26.1.10.	1	58	10,00		125,20
	SOMMANO allo STATO FINALE cad			10,00	12,52	125,20
58 26.01.29	Recinzione provvisoria modulare da cantiere alta cm 200, realizzata in pannelli con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata perimetr ... li controventature, il montaggio ed il successivo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori.	1	57	36,00		503,64
	SOMMANO allo STATO FINALE m ²			36,00	13,99	503,64
59 26.01.33	Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso della larghezza di ... le parti non più idonee; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Misurato a metro posto in opera.	1	56	25,00		82,50
	SOMMANO allo STATO FINALE m			25,00	3,30	82,50
60 26.03.01.001	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pr ... voro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60	1	60	5,00		285,55
	SOMMANO allo STATO FINALE cad			5,00	57,11	285,55
61 26.06.01	Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.	1	61	3,00		29,34
	SOMMANO allo STATO FINALE cad			3,00	9,78	29,34
62 26.06.05	Maschera di protezione contro le polveri a norma UNI EN 149 classe FFP2 (polveri solide, anche nocive) fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le la ... del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.	1	62	6,00		12,78
	SOMMANO allo STATO FINALE cad			6,00	2,13	12,78
63 26.06.08	Guanti di protezione dal freddo, con resistenza ai tagli, alle abrasioni ed agli strappi, rischi per il freddo con resistenza al freddo convettivo e da contatto, fo ... di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Costo di utilizzo al paio.	1	63	9,00		20,70
	SOMMANO allo STATO FINALE cad			9,00	2,30	20,70
64 NP 26.01.01.001	Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad al ... ² di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio	1	64	97,20		759,13
	SOMMANO allo STATO FINALE m ²			97,20	7,81	759,13
65 NP 26.01.03	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 26.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito. - per ogni m ² di ponteggio in opera misurato dalla base	1	65	97,20		347,98
	SOMMANO allo STATO FINALE m ²			97,20	3,58	347,98
66 NP 26.01.31	Fornitura e posa in opera di schermo di protezione in tavole di abete compresa armatura di sostegno secondo le norme di sicurezza, compresi trasporto, sfrido, deperimento, ... mpreso ogni onere e					

